
（様式４の１） 

 令和６年６月１０日 

中学生（保護者）の皆様へ 

県 立 香 住 高 等 学 校 

校 長 森 澄  実 
 

 

令和６年度 香住高等学校 普通科オープン・ハイスクールについて 
 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、オープン・ハイスクールを下記のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

職員一同、皆さまのご参加を心よりお待ちしております 

 

１ 日時・対象・会場 

 

普 通 科 

 実 施 日 時 間 対 象 会 場 

第１回  ７月 23 日（火） 午前  8 時 30 分～12 時 00 分 中学生(保護者) 本 校 

 

２ 日    程 

第１回 普通科 オープン・ハイスクール 体験授業 (予定) 

８：００ 受付開始〔体育館１階〕 

８：３０ 集合 

８：３５ 開校式 

９：４０ 体験授業１・２ 

１１：００ 部活動見学・体験、生徒交流会 

１２：００ 解  散 

国語：言語文化のいろは 

数学：数取りゲームで頭の体操 

理科：お手軽化学実験 

地歴：香美町の魅力 

英語：Let’s enjoy English 

体育：桜の戦士集合 

水産：普通科で学ぶ水産 

 

３ 参加申込手続き 

（１）申込受付期間 

申込締切日（中学校から香住高校への〆切日） 

７月８日（月） 

 

（２）申込方法 

「参加希望カード」をご記入いただき、中学校へご提出ください。 

 

（３）体験授業の人数調整について 

体験授業は、希望する教科を３つお選びください。その中から、申込人数の調整を行った上、 

体験できる教科を２つ決定し、後日【７月１６日（火）頃に】中学校へご連絡させていただきます。 

  

 

４ 申込先・問合せ先 

  兵庫県立香住高等学校   〒669-6563  兵庫県美方郡香美町香住区矢田 40-1 

   総務部  小林 晋輔   TEL 0796-36-1181  FAX 0796-36-1182 

 

 

 



５ その他 

（１）保護者・引率のみなさまへ 

・開校式、体験授業、部活動の様子などをご覧になって頂いても構いません。また、保護者、引率者用の

控室も準備しておりますのでお気軽にご利用ください。 

（２）警報時の対応について 

  ・6：30現在で、但馬北部又は豊岡市、あるいは香美町のいずれかに「暴風・大雨・洪水・津波」の警

報（特別警報含む）が発令された場合、中止とさせていただきます。なお中止の連絡は行いませんの

でご了承ください。 

（３）会場案内 

本校会場  
 山陰本線「JR香住駅」下車 徒歩 15分 

 

  お車でお越しの際は、本校駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

香住高校 


